10/04/24, 13:33

1/1

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA Nº. 032/2024/SMS

LUIZ PEDRO BEZERRA NETO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DE SAÚDE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART 12° DA LEI
MUNICIPAL N°829 DE 15/12/2021;

RESOLVE:
Art. 1°. CONCEDER, de conformidade com o disposto no
Art.1° da Lei N°829/2021, o Senhor DAMIÃO ALAN DE
SOUSA, ocupante do cargo de MOTORISTA, 01 (uma)
diária para a cidade de FORTALEZA-CE, no dia 22 de
março de 2024, a fim de transportar a paciente Ana Yris
Rodrigues Ferreira e sua Genitora Zenilda Rodrigues dos
Santos Ferreira para um retorno no Hospital Infantil Albert
Sabin, R Tertuliano Sales, 544 – Vila União, Fortaleza – CE.
§1°. O valor da diária é de R$350,00 (trezentos e cinquenta
reais) conforme disposto no Anexo I da lei 829/2021

§2°. Fica o Gestor do Fundo Municipal de Saúde autorizado a
ordenar o pagamento do total de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais) da Diária.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 21 de março de
2024

LUIZ PEDRO BEZERRA NETO
Secretário de Saúde

DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO:
RG N°: 2002034083674 SSPDS/CE
CPF N°: 041.145.863-93
ENDEREÇO: Rua Padre Agamenon Coelho, n°154, Centro,
Altaneira-CE.

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identificador:106C8FF5